

האיירה פניך על עבודך



יצא לאור ע"י



# מערכת ברסלב

החומר הנשמה של מבקשי ה' באורו הברור שרבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זי"ע

שנת תשפ"ד

וישב - מקץ

## צהלי ורוני יושבת וזיליאמסבורג

בשבעות האחרונות התבשרו אנ"ש על נדבך נוסף שהתווספה בהרחבת גבולי הקדושה באמעריקא, עם השלמת הבניין הקדוש, בית המדרש הגדול דחסידי ברסלב בטבורה של עיר ואם בישראל וזיליאמסבורג.

מדובר בפרק חדש של התפשטות אור הצדיק באמעריקא בכלל, ובוזיליאמסבורג בפרט. בית המדרש הישן ברחוב ראטלידש בוזיליאמסבורג קנה לו במשך שנותיו המועטות שם ושארית טוב, והיה כל מבקש ה' בוזיליאמסבורג יזע שבבית המדרש זה יוכל למצוא את שאבה נפשו, רבים מאוד מתושבי המקום החלו לשקוד על דלתותיו להחיות את נפשם עד שצר המקום מהכיל את כל עם הקודש.

הגבאים המסורים שראו בצד ומצוק השוררת בבית מדרש קצו לתוך המים העמוקים לבנות בית גדול לאלוקים, בתוככי העיר כראוי וכיאות לבית מדרשו של הצדיק האמת המחיה מאות רבות מתושבי המקום הקרובים והרחוקים.

וכדרכם של המקורבים לאנשי הבעל תפילה היודעים שכדי להוציא את דבר גדול ונשגב כזה מכוח אל הפועל אין עצה אחרת כי אם להרבות בתפילות ותחנונים, החלו אנ"ש ומתפללי הבית מדרש לשפוך שיה בכל עת מצוא שחפץ ה' יהא בעולם, שעות רבות של התבודדות ותפילות הוקדשו למען מטרה נעלית זו.

ואכן, אחר הרבה רצונות וכיסופים, תפילות ותחנונים, החלו בעבודת הקודש לבנות את הבית אשר לה' ברוב פאר והדר.

תושבי וזיליאמסבורג הגרים בסמיכות לבית מדרש בראותם פאר והדר כזה אשר אינה מביישת את בתי כנסיות המפוארים על פני תבל יצאו לשאול, מיהו הנדבן המהולל שתרם בית כנסת מפואר כזה? אך מה נדמה לשמוע שמדובר בלא יותר ביכולת ינגלייט' אנשי הבעל תפילה, אשר רחוקים רחוק מרח ממערב מכל הבלי' ודמינות העולם הזה, ואך ורק על ידי רצונותיהם וכיסופיהם העזים, שעות על גבי שעות של תפילות ועוד תפילות, נבנה המקום הגדול והקדוש הזה.

ורק לשם המחשה עד כמה נבנה המקום רק על ידי תפילות וכיסופים, אפשר להבחין שהסכום הגדול ביותר שאחד לבדו תרם היה 36 אלף דולר, בו בשעה שלעות כל הבניין מסתכמת בכחמש מיליון דולר!

אחר כמה חדשים שעושי המלאכה עסקו לכוון ולבנות את הבניין הקדוש הגיעה הבשורה המרנינה על פתיחת שערי הבית המדרש בשעה טובה ומוצלחת לשמחת והרורות כל אנ"ש ותושבי וזיליאמסבורג.

רבות וכבודות עוד ידובר על מעמד הפתיחה המרגשת, ה"לחיים" שהתקיים בליל שישי פרשת יצא העניע"ט, ואח"כ השבת חנוכה הבית', אך עקב קוצר המקום נסתפק בזה.

## יוזנים נקבצו עליי

ואולי דווקא בגללה, אין דורשים מאיתנו, בדור שערכו הגאולה, עבודות קשות ומפרכות. עלינו רק להדליק נר בחושך, לעשות השתדלות קטנה וכנה, והקדוש ברוך הוא בכבודו ובעצמו כבר ירד עלינו, ובדרך נס יעצים את נקודת האור הקטנה שלנו לנהרה גדולה ואדירה.

"פתחו לי פתח כחודו של מחט - ואני פותח לכם פתחים שיהיו עגלות וקרונות נכנסות" (מדרש שיר השירים רבה ה' ג) קורא אלינו מי שאמר והיה העולם. כל רצון טוב, כל כוונה אמיתית להתעלות רוחנית - הם נרות מאירים באפלה.

אבל בשביל להדליק אותם - אנחנו צריכים להאמין ש"קצת זה גם טוב" (שיח שרפי קודש ברסלב חלק א' סימן תרצ"ו).

מי מלמד אותנו לכבד ולייקר את המעט, את הפתח כחודו של מחט?

מי מכניס בנו אמונה שאנחנו נעשה את שלנו והוא יתברך יעשה את שלו? מי יורד מרום השמיים עד למעמקי התהום ומבטיח לנו פתחים שעגלות וקרונות נכנסות בהם?

מי שם במרכז תורתו את תורת "אזמרה" (ליקוטי מוהר"ן תורה פ"ב), שמגלה את עוצמת המעט טוב עדיין, שיש בכל אחד ואחד מאיתנו?

רביה"ק רבי נחמן מברסלב זי"ע!א

רבי נתן מבאר: הפח האחד עם השמן הטהור היא הנקודה הקדושה הטהורה והנאמנה שיש בכל אחד מאיתנו, שאינה נפרדת ואינה מתרחקת מהשם יתברך לעולם. מה ששומר וחתם אותה מטומאת השקפות העמים הוא "חתמו של כהן גדול" - הלא הוא צדיק האמת, שידוע והוא מכיר את גודל האהבה המוסתרת ובעזרת בלב כל ישראל, יהיה מי שיהיה, אל השם יתברך:

"ועל כן זה הצדיק שיש לו זה הכוח, כי זכה לאהבה שבדעת, הוא בחינת כהן גדול, על כן על ידו דייקא היה עיקר הנס של חנוכה, כי היוונים, שהם מלכות הרשעה, טימאו כל השמנים, שהוא בחינת הדעת, וכשגברה מלכות בית חשמונאי וניצחום, נעשה נס, ומצאו צלוחית של שמן שהיה חתום בחותמו של כהן גדול, שזה בחינת שמן משחת קודש, היינו הדעת העליון, ששם האהבה שבדעת, שהוא בחותמו של כהן גדול" (ליקוטי הלכות אורח חיים חנוכה ג' סעיף ב).

בלב כל אחד מאיתנו בוערת להבה טהורה ונצחית, חתומה בחותמו של כהן גדול. כך הרי התחנן רבי נתן לילות שלמים על שפת הנהר בוג: "בברסלב בוערת אש, הבער אותה בליבי".

מה העניין של היוזנים? מאיפה זה מתחיל? מורינו רבי נתן זי"ע מגלה לנו:

"כי שורש חכמתם של חכמי הטבע נמשך מחרטומי מצרים, שהיו מכשפים גדולים ובעלי שמות הטומאה, ועל ידי זה ידעו גם חכמות גדולות בחכמות הטבע ועל כן יסוד ושורש ועיקר של כל החכמות שבעולם נמשך מהם כמובא בספרי המחקרים, שתחילת חכמה זו היה אצל בני קדם ואצל חרטומי מצרים ואחר כך הלכה מאומה לאומה עד שבאה ליוונים וכן מאומה לאומה עד שבעונותינו הרבים התחילו גם בני ישראל להיות נלכדים ברשת חכמתם הרעה העוקרת את האדם משני עולמות" (ליקוטי הלכות קריאת התורה הלכה ד' אות ג).

מחכמת בני קדם עד חכמת יוון ועד חכמות המערב של היום, שמים במרכז את האדם, את כוחו ועצמותו, את חכמתו, את יופיו, את כספו וזהבו.

בחכמת ישראל שמים במרכז משהו אחר לגמרי - את השם יתברך ורצונו, אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו.

וכאן עתה, שנאת העמים שירדה מסיני לעם קדוש - לא נעלמה כלל, ובארץ הקודש ובכל העולם כולו עולה ובעזרת שוב ביתר שאת.

ומה כוחנו ומה גבורתנו מול כל עמי עולם וכוחם, מול שנאתם?

לא טכנולוגיות מתקדמות, לא עוצמה צבאית ולא אסטרטגיות מתוחכמות.

המכבים ציינו בתפילתם: "נתת גיבורים ביד חלשים". הם לא חשבו את עצמם כגיבורי-על, הם ידעו היטב שהם כשלעצמם חלשים וחסרי סיכוי.

הם שמו מבטחם רק בצור העולמים. וניצחו!

מה שנדרש מאיתנו בעצם זה מעט מאוד. להדליק נר אחד קטן. לא מדורות ענק בראשי ההרים. רק להבה קטנה שתדלק כל לילה זמן קצר.

כמו השמן שהספיק רק ליום אחד. כמו המעטים שניצחו את רבים.

כמו תפילת שמונה עשרה שמתפללים בלחש ולא בקולות.

אפילו אור קטן, בחושך הגדול של הגלות, יכול להתרחש לו נס, ואורו יתפשט וילך, עד שמונה ימים, עד שיקיף את כל הזמן, ולמעלה מן הזמן.

אלא מאי? לפחות את האור הקטן הזה - מוכרחים להדליק, משהו, אפילו מעט, צריכים לעשות. למרות העלטה הכבדה,

באחד הפעמים זכיתי לשמוע שיעור מאחד מחשובי אניש על התבודדות, והתחלתי להתבודד כל יום רבע שעה או חצי שעה כהתחלה להתבודדות כראוי.

## התעלות בתקופת מחלת הקאראנא

כעבור תקופה פקדה את העולם מחלת הקאראנא, אשר מצדי היה בזה ברכה, כי ישבתי בבית ולמדתי הרבה בספרי רביה"ק באין מפריע, היה לי יישוב הדעת לעשות התבודדות ולשפוך נפשי לפני קוני וצורי. רוב בתי המדרשות היו סגורים ועלולים, ואילו בית מדרשם של אניש פתוח היה לרווחה, כך שנועשיתי כמתפלל די קבוע עם אנישי שלומינו.

## שבת חנוכה בצל הקודש

והנה הגיע פרק האיש מקדש, ואבי אשר ידע מכל אשר הולך אתי אמר לי שאני צריך להחליט לאן פני מועדות... האמת שאני בעצמי לא ידעתי באמת מה אני אמור להחליט... למעשה הגעתי לידי החלטה לנסוע לציון רביה"ק על שבת חנוכה שנת תשפ"א ולשפוך שם שיח להאיר עיני דעת מה לעשות.

ערב שבת קודש.

**אני עומד ומתפלל תפילת שמונה עשרה, המילים נעתקו מפי - - -**

הדמעות מתחילים לזלוג מעיני בזו אחר זו - - -

בכיתי אז כמו שלא בכיתי מעולם - - -

אי אפשר לתאר עלי גליון את הרגעים הללו.

אתה מרגיש שהנה הגעת אל היעד.

הגעתי אל שורש נשמתך.

יש רבי אשר רוצה בטובתך.

הוא ישא אותך כאשר ישא האומן את היונק להביאך לתקון הנצח!

## הבכיה וההתעוררות אות וסימן לשורש נשמתו

וכאשר סיפר לי הגאון הגדול רבי יעקב שלמה מוזסון שליט"א - באחד מן הפעמים בציון בקדוש - כאשר החווה לי ביזר על מקום מסויים באמרו: כאן עמדת בפעם הראשונה, ובאתי רק כי למדתי קצת בספרה"ק 'ליקוטי מוהר"ן ורצייתי להיות על ציון מחבר ספר זה, אך מה מאוד השתוממתי כאשר לפתע פתאום נפתח לבי בהתעוררות עצומה ובכיתי מאין הפגות, ממש דמעות שליש...

ואז אמר לי שמובא בספרי חסידות שכאשר יש לו לאדם התעוררות שאין כדוגמתה בשום מקום, ידע נאמנה כי הוא בכיה עמוקה כי שם הוא שורש נשמתו, ובהיום אפשר לומר לפי זה בבירור שרביה"ק הוא שורש כל נשמות ישראל, זה מציאות שהרבי שורש כל הנשמות כפשוטו.

אחרי שראיתי והרגשתי על בשרי כל זאת החלטתי שאכן זהו תקוותי ותשועתי, פה אשב כי אייאתיה, בצל אילן קדוש זה רצוני להסתופף לחיי נצח!

## הדעת משדך כל השידוכים

לגבי ענין השידוך חזרתי הרבה על המכתב שכתב זקניי החסיד המופלא ר' שמשון בארסקי זצ"ל לבחור מבוגר מא"ש ששאל את רבי שמשון האם יכול להסתיר בשידוכים שיש לו שייכות לברסלב, ועל כך הוא משיב: אדרבה צריך להגיד בפה מלא "עברי אנכי", חסיד ברסלב אני, והנטיעה לאומאן על ראש השנה הוא יסוד יהודותי, וכן על זה הדרך. [ואף שלמעשה היו מגדולי אניש שסברו שאין להבליט יותר מידי שייכות לברסלב בשיבה ובמקומות שיכול לגרום רעש והתנגדות מיותרת, אעפ"כ רוח הדברים נתן לי חיזוק להמשך דרכי, ואכמ"ל.] ומה יהיה למעשה עם שידוך? - על כך כותב לו ר"ש, שמובא בדברי רביה"ק בתורה פ"ט תניינא שהדעת משדך לכל השידוכים, וכאשר באים לבעל הדעת האמת, אז זוכים לקבל את השידוך הראוי.

והיה לי אמונה עזה ושלימה בדבר הזה, כי מסביבי היו לי הרבה שהשחירו את המצב באמרם שבגור אומרים שאני ברסלבער ואילו לברסלב אומרים שאני גרעער, ובכן



מבכשי השם שמצאו מנור בצל רבינו הקדוש

# בציון חמדתי

הר"ר חיים יצחק לעפקאוויטש הי"ו - בית שמש

## רבי חי, המעניק ונותן לאנשיו חיי נצח...

איזה מין רעדה והרגשה שרביה"ק קורא אלי שאתקרב לאורו הבהיר... אך כאמור לא היה לי ישוב הדעת להשכיל כדת מה לעשות.

## הם הורידו את השידוך מפני שלומד ליקוטי מוהר"ן...

בשיעור ג' כבר למדתי קצת יותר את הספרים, וככל שהסתופפתי בביהמ"ד שנקרא על שם הצדיק ושאבתי בקרבי את רוח החיים הממלא את אנשי הצדיק, נכנסתי קצת יותר לענין של רביה"ק, כך שכאשר פעם ניגש אלי בחור אחד מהישיבה באמרו ששמע עלי שיש לי שייכות לברסלב, על כן הוא רוצה לבשרני בחרדה על בחור אחד שכמעט בא בבית האירוסין בשעטר"מ, אך כאשר הצד השני שמעו שהוא לומד 'ליקוטי מוהר"ן' הם הורידו את השידוך מעל הפרק. לא חששתי מאומה, כי כבר קיבלתי מענה חזק של אמונה בהש"ת, אמונה חיה. עד אז גם היה לי אמונה, אבל זה היה אמונה שהש"ת גדול מאוד, ורחוק מהאדם ת"ק מאה פרסה, אבל אז קיבלתי א לעבדיגו אמתידיגע אמונה, שחיים עמה תמיד ולא רק משיחים אודותיה.

## שמעתי לראשונה דרשה בברסלב

בחוה"מ סוכות הודיע לי האברך שלמדתי עמו, שמתקיימת סעודה לרגל הילולת רביה"ק אצל הרה"ח ר' ישראל מאיר רבענער שליט"א, והיות שהאני נכד רביה"ק ראוי שאשתתף בסעודת הילולא דיליה.

הגעתי לשם ושמעתי את דרשתו של רבי ישראל מאיר, ונתגלה לפני אור חדש שלא ידעתי על קיומו. עד אז ידעתי על ספרו של רביה"ק ותורותיו הקדושים, אך הוא דיבר שם רבות על כוחו המופלא של האי זקן דקדושה לתקן את כל אחד יהיה מי שיהיה, דיבורים שממולם לא שמעתי כמותם, ושיש לנו הזכיה הכבירה להימנות בין אנשיו אשר עוסק בתיקוננו, וכמובן הזכות לקיים עצותיו הקדושות של התבודדות ויישוב הדעת. הבנתי אז שיש כאן ענין אחר לגמרי! רביה"ק נותן לנו חיים אמיתיים! חיים פעל התחברות עמוקה ואמיתית להש"ת, כפשוטו ממש! כך קיבלתי את השגה מועטת על ברסלב.

## היה כדאי לראות איך הם מברכים "ברכת המזון"

בישיבה גדולה למדתי באשדוד, ופעם בשבועיים כשהייתי בירושלים הגעתי לביהמ"ד שם, ועל אף שעדיין התפללתי כל התפילות בגור, אך לבלי שיש התקיים שיעור של אחד מחשובי אניש, וכמו"כ השתתפתי בשיעור 'ליקוטי מוהר"ן' בסעודה שלישית. האמת שהיה כדאי רק להגיע לראות איך מברכים שם "ברכת המזון", בהתלהבות ובמתנות... כל פעם התפלאתי מחדש על החיות והרוח דקדושה השורה בין אנשי הצדיק, והיה לי ממש סיעתא דשמיא, שכאשר התחלתי ללמוד באשדוד נפתחו שערי ביהמ"ד חדש של אניש שם, כך שכאשר הייתי באשדוד הייתי בא לשבת איתם בסעודה שלישית.

## נצר קודש לרביה"ק זי"ע

זכיתי לגדול בבית של יראי ה' וחושבי שמו, חסידי גור, כולם אהובים ובורים יראים ושלמים.

משפחתנו היא חוטר מגזע רביה"ק דרך בתו הרבנית הצדקנית שרה'קע ע"ה. שכן, אבי שליט"א הוא חתן של הרה"ח ר' שמואל בער שליט"א, שהוא חתנו של להבחל"ח הרה"ח ר' שלום וואקס זצ"ל מחשובי חסידי גור, חתן הגה"ח רבי נתן בארסקי זצ"ל בנו של החסיד המפורסם רבי שמשון בארסקי זצ"ל - מגדולי אניש באומאן בעל מח"ס "עצות המבוארות" - שהיה בנו של הרה"צ ר' ישראל מנחם מענדיל בארסקי זצ"ל חתנו של הרה"צ ר' אפרים זצ"ל בנה של הרבנית שרה'קע ע"ה בת רביה"ק.

בשנות בחרותי למדתי בישיבת גור, הייתי גרעער בחור עם כל הקאץ והברען הכרוך בזה, התחממתי לאורו הבהיר של כ"ק הרבי מנור שליט"א ושאבתי חיות מהשמעוטי'ן, וכן על זה הדרך.

## כאשר אין ישוב הדעת יכולים לראות אודות נפלאים אך להישאר רחוק

הישיבה קטנה של גור שוננת בסמיכות לבית מדרש ברסלב שבשכונת מקור ברוך בירושלים, ובשעות בין הסדרים הייתי הולך לתומי בכל יום לחזור על תלמודי עם חברותא מהישיבה, וכאשר נתודע לכמה מאברכי אניש שם שאני נכד רביה"ק היו תמיד מזכירים ופונים אלי: הרי אתה נכד רביה"ק המאיר לעולם כולו וליושביו אור מופלא כזה, מה יהיה איתך, מתי תסיר מסוה מבין עיניך לגלות האי אור בהיר בשחקים... וכמעשהו בראשונה כך מעשהו בשניה וחוחר חלילה, ואני הייתי מגיב להם: "כן כן, אני יודע, אשריכם אשריכם", כאשר במחשבותי חשבתי שיש לי הכל בגור, מה חסר לי... אך הם לא הרפו ממני והיו תמיד חוזרים ומשננים כדברים הללו מידי יום ביומו, כך במשך שנתיים ימים שלמדתי שם עשרות פעמים.

ביהמ"ד שם היה כולל לפנה"צ של לימוד 'ליקוטי מוהר"ן' בעיון משך שעות רבות, ואף בבין הסדרים היו יושבים שם חסידים ואנשי מעשה והתעמקו בדברי רביה"ק. ביום מן הימים אחר שראיתי את המחזה המופלא של כולל ללימוד 'ליקוטי מוהר"ן' בעיון, קבעתי חברותא עם אחד מהאברכים ללמוד קצת ולטעום מהחיות המזין אותם, למדתי איתו לערך חצי שעה - אני זוכר את ההתלהבות והקאץ אשר בער בנו אז... מיד הרגשתי שיש כאן בספר זה משהו יותר...

אך עם כל זאת המשכתי הלאה, וכפי שרביה"ק אומר (ליקוטי תניא ע) שכאשר אין ישוב הדעת יכולים לראות ולהבין האמת אך להישאר רחוק.

זה היה בשיעור ב' ש"ק, ב"ה שבגור אין התנגדות על ברסלב, ברוב הישיבות של גור יש את ספרי רביה"ק, וכך גם בישיבה שלמדתי היו כל ספרי רביה"ק, והייתי לומד ספרי רביה"ק יחד עם נכדו של הגה"ח רבי יעקב מאיר שעכטער שליט"א שלמד גם הוא בישיבה. חוכוני פעם אחת שפתחתי ליקוטי מוהר"ן בישיבה ופתאום הרגשתי

# ניצוצין קדישין

## וממש רואין בחוש, כי מרגישים חיות וחירות יורת בימי רזנוכה הקדושים

וכן השבת הנוכה שהיה נסיעה לרביה"ק, מהזמנים שהיו קבועים אצלו לומר תורה, והיום מתאספין אנ"ש יחד להתפלל וללמוד, ובסעודה שלישיית לומדים מאמר רבינו ז"ל מחנוכה, ועושיין ריקודין הרבה ביחד

הגדה"ח רבי שמואל הורוויץ זצ"ל, ימי שמואל, פרק קס"א

אתה צריך לקבל תרופה ורפואה של הצדיק... אני ב"ה בריא אולם ואיני צריך לכל זאת... אמנם אף הוא ידע נאמנה שאם רק יעמוד על עמדו להתבודד וליישב את עצמו ימצא היטב את נגעי לבבו, והלא יגיע יום בו תנוח על משכבך בבית החיים ומה תענה ביום הדין והתוכחה? עתה קח ותפוס את עצמך לברוח לצדיק האמת הממציא מזור ותרופה לכל חולי הנפש!

## האיצר פתוח לרווחה, אל תסתפק במועט!

החיפוש אחר אור הצדיק הוא גם אצל חסידי ברסלב בעצמם (מבואר בליקוטי הלכות הל' שלחן ה'לה"ה). שכן, לפעמים האדם המקורב לצדיק מסתפק במה שיש לו ולא מחפש את הצדיק יותר, צריך תמיד בכל עת לחפש עוד ועוד את הצדיק, הרי אתה יושב בארמון המלך! האוצר פתוח לפניך לרווחה! חלילה לך לבטל את הזמן! אל תסתפק במועט!

הרי אין לך את המניעה של אי הדיעה מגדולת רביה"ק ועצותיו הנוראות, אך עליך מוטל תמיד לחפש את הצדיק באמת! לבקש ולהתחנן שוב ושוב "רבושע אני רוצה את הצדיק, אני רוצה לקבל את האור של הצדיק, אני מדמה בנפשי שיש לי את האור, ואכן אני מודה לך בכל לב על המעט שאני יודע ממנו, אבל אני יודע שעדיין אני רחוק באמת מאמיתיות האור המופלא של הצדיק, הראני ה' חסדך, גל עיני להרגיש יותר ויותר אוורו הבהיר של הצדיק וללכת לאורו", אינך צריך לעלות ולהעפיל במעלה החר, אתה כבר עומד עליה, אבל עכשיו יש לך את העבודה הגדולה, תעשה עם זה משהו! בוודאי שכל מה שחוטפים הוא טוב נצחי העומד לאדם לעד, להניח רבינו תם, ולנסוע לאומן על ר"ה - העולה על הכל, ללכת לחבורה כל ליל שיש - להתחזק לקבל נקודת החבר, להתפלל בברסלב שוהל - כמאמרו של רביה"ק "המנין שלכם בוקע רקיעים החזיקו עצמכם יחד", הכל דברים גדולים ושבגים, אבל אסור לנו להסתפק בזה! יש לנו רכוש גדול הרבה יותר! רביה"ק נשגב ומרומם הרבה יותר מזה! הוא אמר שיכול לעשות מאנשיו אנשים כשרים כמאה! הנוכל להשיג גדלות זו!

על כן עלינו מוטל לחפש ולבקש עוד ועוד, מתוך הודאה על העבר ובקשה על העתיד, וכמוכן שכל זאת בנועם ובמתיקות ובשמחה, ואז כאשר מבינים את באמת ומבקשים על זה בוודאי שהתפילה לא תשוב ריקם!

ועודו השי"ת שנוכח להתחדש תמיד, ולעבוד השי"ת באמת, ולעלות מעלה מעלה בעבודת הש"ת!

חז"ל 'גדולים צדיקים במיתתם יותר מבחייהם', ומורינו רבי נתן ז"ע (ליקוטי הלכות, הלכות הכשר כלים ה'לה"ה ד) כאשר מדבר על גדולת הצדיק הוא מביאר שבכל שנה בינאם דהילולא עולה הצדיק למעלה למעלה, ויכול לתקן יותר. נמצא שהרבי שאני מקושר אליו כבר עולה ומתעלה יותר ויותר במשך יותר ממאתיים שנים, והוא יכול לתקן אותי ביותר.

ובכן על אף שאני מאמין שהרבי שלך יכול לתקן אותי, אך אם ברפואת הגוף היה לי אפשרות ללכת לרופא שאני יודע בבירור שהוא מרפא חולים אנושים ביותר לאלפים ורבבות, האם אוותר על זה? כל שכן ברוחניות חיי הנפש! אני יודע ומכיר אחד מאמריקה שהיה מראשי חבורת רוצחים ל"ע, הוא ישב בבית המאסר באמריקה על רציחות ה"י, ואף הוא התוודע לרביה"ק והאור שבו החזירו למוטב, היום הוא יהודי שומר תורה ומצוות קלה כבחמורה.

אבל הראיה והמופת האמיתי הוא אני... וכמו שאמר הרה"ק רבי נחמן טולטשינער ז"ע שכשדיברו הרבה מופתים מצדיקים, נענה ואמר "א מופת בין און"...

האמת הוא שאין צריך לדבר הרבה; את התוצאות המבורכות רואים תיכף ומיד. רביה"ק חיי! הוא עושה ופועל! צריכים רק לפקוח מעט את העיניים ולראות זאת בחוש...

לאחרונה ניגש אלי אברך אחד מחשובי החסידים בעירנו, הלה בקי בכל ספרי חסידות ועבודה, הוא ניגש אלי ואמר לי שרוצה כבר הרבה זמן חברותא בליקוטי מוהר"ן ואולי אפשר ללמוד ביחד. אחרי שלמדנו זמן מה הוא אמר לי, שהוא למד את כל ספרי החסידות, אבל הוא עומד ומשתומם כל פעם מחדש, החיות והקשר של הצדיק החי אתנו ומלמדנו דעת דקדושה, מי שמע כזאת מי ראה כאלה...

אשרינו מה טוב חלקינו!

## הצדיק הקמאר לדרעי מעלה ולדרעי מטה

ואחד הדברים המופלאים ביותר המתגלים אצל רביה"ק הוא העצות המתוקנות לכל אחד ואחד, מריש כל דרגין עד סוף כל דרגין, הארה לדרעי מעלה ברום דרגתם, והארה לדרעי מטה בשפלה שפלותם, וכמוכן בספרי חסידות שהצדיק צריך למצוא דרך תשובה לכל אחד, וכל אחד מקבל מרביה"ק דרך לפי שורש נשמתו.

הבה נא נתבונן: לקראת ראש השנה מתקבצים ובאים לציון רביה"ק בסביבות ששים אלפי איש כ"י, אין אחד דומה לרעהו, מכל הגונים ומכל המינים, וכל אחד ואחד בא עם הרגש אחר מהשני, כל אחד והסיפור שלו, כל אחד והדרך שלו, כל אחד והקבלה שלו שמקבל מרביה"ק, כל אחד וההדרכה שלו שמודרך מרביה"ק, והרי זה מוכיח לעין-כל כוח הגדול של האי צדיק, שיכול להנהיג רבבות אנשים כל אחד בדרכו המיוחד לו, וכאן ששאלת השאלה - אשר התשובה הניצחת לצידה - וכי יש לך רבי חי יותר ממנו?

## עם מי מתייעץ ברסלב ער חסיד?

כבר היה מי ששאל אותי עם מי אתייעץ בדברים הצריכים עצה ותושיה, עניתי לו בוודאי דבר גדול הוא לשאול מן הזקנים כאשר אמרו חז"ל 'הנוטל עצה מן הזקנים אינו נכשל', אבל האם לזה צריכים צדיק? לזה צריכים רבי? והאמת שאפילו בחיי רביה"ק לא היו שואלים אותו בעניינים גשמיים. אם אחד רוצה להוציא משכנתא, ראוי וישר לקבל בריכה מעובר ה' שלא יצא מזה מכשול, אך להחליט אם זה טוב ומתאים בשבילי - האם צריך רבי בשביל זה?

הרבי הוא הדבר הכי גדול שיש, הרה"ק מקאצק ז"ע היה אמור שהצדיק הוא עמוד האש המוצב ארצה וראשו מגיע השמימה, זה עמוד האש, לקחת את המושג רבי, המדרגה הגדולה של רבי, ולהשתמש בו על דברים קטנים כאלו לשאול אותו על דברים כאלה זה בזבוז גדול שאין כמוהו... הרבי יכול לתקן אותך, הרבי יתקן אותך, יש לו רפואה ויש לו עצה, הוא יכול ממש לרפאות...

## אני בריא ואיני צריך לתרופה...

ואם מאן דהוא יביט עליך במבט רחמני האומר: "נעבעך

מה יהיה? עניתי לעצמי ולהם שאני לא יודע כלום, אבל זאת אני יודע שהדעת משדך, וזה הפתרון שלי ולא המועקה. חזרתי ושיננתי הרבה את התורה הזאת ואת המכתב של זקני הנ"ל, והתפללתי הרבה להשי"ת שאזכה להתחתן לפני גיל עשרים.

וב"ה חסדי ה' כי לא תמנו, ראיתי בחוש מה שרביה"ק אומר שהפרנסה שלו הוא להיות שדכן, וב"ה באתי בברית האירוסין בשטר"מ, ובשבת חנוכה בשנה שלאחריה היה שבת איפורו שלי, וזכיתי להתחתן שלשה ימים טרם מלאו לי עשרים שנה.

## אין תרי"ג בעיות, אלא תרי"ג מצוות!

רביה"ק נתן לנו חיים אמיתיים! חיי נצח! עלינו רק לפקוח את עינינו ולנצלם! צריכים לרקוד בשמחה עצומה "אשרינו אשרינו!", ולו רק על הזכיה לדבר דיבורים כאלו, ומי מדבר על הנעימות והמתיקות שהיא נחלת כל מי שזוכה לדבר עם השי"ת כדבר איש רעהו בהתבודדות, פשוט זוכים לחיות! חיים עם השי"ת ומצפים רק אליו, היש חייך מתוך מזה?

כל המצוות ועבודת ה' מקבלים טעם אחר! מתיקות כזו! אין תרי"ג בעיות, אלא תרי"ג מצוות! תרי"ג עיטין דאורייתא, עצות לחיים טובים בעולם הזה, חיים נעימים בעולם הזה!

וכמוכן שבהזמנות זו אודה ה' מאוד בפי ובתוך ריבם האהלנו, שזכיתי בדור הזה, בתקופה זו ובזמנים אלו, להתקרב לרבינו הקדוש, האור הקדוש המאיר ובא מהאי סבא דסבין זקן דקדושה, כאלו עצות! כאלו דיבורים! הנובעים כולם מנחלא דאפרסמון נחל נובע מקור חכמה! אינני יודע מה היה עולה בגורלי לולי רחמי ה' עלי להודיעני מרביה"ק...

חסדי ה' כי לא תמנו כי לא כלו רחמיו, צריכים הרבה להודות ולהלל להשי"ת על הזכיה שאנו זוכים לדעת מרביה"ק, ומסופר שכאשר יצא לראשונה ספר"ק ל"יקוטי מוהר"ן בפולין, היו אנ"ש דשם רוקדים ושמיחים למשך למעלה משלוש שעות בניגון "בך רבינו נגילה", כי אכן הוא שמחתנו והיא תקוותינו לעד ולנצח נצחים!

## אתה לא רוצה לחשוב!

במבט למפרע קשה עלי להבין: הרי ראיתי עבודות מופלאות כאלו של אנ"ש, קמים בחצות לילה, עוסקים בתורה ובתפילה בכוח, גדלות והשגות המלוכמים בשפלות ונמיכות רוח. איך היה ביכלתי ללכת הלאה ולא להתעורר?

אך כל זה כלול במה שאמר רביה"ק (תניא י) שמה שהעולם רחוקים מהשי"ת הוא רק מחמת שאין להם ישוב בדעת, זה ממש כפשוטו, היצחק מבלבל את האדם שלא יעמוד ולו לרגע אחד לחשוב, להתבונן. אתה יכול לראות את הכל בעיניים, אבל אתה לא רוצה לחשוב בכלל. יכול להיות אור אחר מזה לפני האדם ומול פניו ממש, אך הוא לא יעצור לחשוב אולי זה נוגע לי, האם גם לי יש את זה? תחשוב! אתה לא רוצה לחשוב! וכל כך למה? כי אין ישוב הדעת, כי אילו היה האדם מתיישב בדעתו היה רואה במו עיניו שאין כאן שני צדדים בכלל...

כל הספקות והבלבולים מתיישבים כאשר האדם מתיישב בדעתו ומתבודד עם בוראו, הכל מתחוויר ומתלבן, וכפי שאמר רביה"ק שרק על ידי התבודדות אפשר להיות איש כשר באמת, ואז תיווכח איפוא שלרביה"ק יש עצות נוראות ונפלאות לכל מהלך החיים, עצות אשר רק בגודל השגתו ותוקף קדושתו היה יכול להוריד לכל אחד ואחד ולכל דור דורו, והכל עם נעימות נצחית!

## החבר שברכני

### "שאזכה להתקרב לרבי חי..."

לפני חתונתי כתב לי אחד מהחברים מכתב, ובתוך דבריו ברכני "שאזכה להתקרב לרבי חי!". ניגשתי אליו ואמרתי לו: הבה נלבן יחד את הענין, למה צריכים רבי? למה? בשביל לאכול ארבעס בליל שבת? אני אומר לך שבאמת שהרבי שלך הוא קדוש, מה אפשר בכלל לדבר, הרבי שלך הוא צדיקא ופרישא, אך למה אתה צריך רבי? הלא מבואר בספר"ק שרבי צריך כדי שיתקן אותי, שירפא אותי, שיתן רפואות ועצות לחולי הנפשות, והנה אמרו

# שאלה:

**בכל יום מימי החנוכה אני מקוה שהיום אעשה הכנה ראויה להדלקת הנרות, אולם למעשה אני מוצא את עצמי שוב ושוב כמי שנופל לתוך המצוה בלי שום הכנה, אני מספיק בקושי להכין את הדברים ההכרחיים כמו שמן זית ופתילות וכבר הגיע הזמן להעלות להב הנרות, וממילא לפעמים נופל כזה מין חושך בהעדר ידיעה איך לגשת למצוה זו במצב כזה?**

# האירה עיני

שאלות ותשובות עם משפיעי אי"ש



הרה"ח רבי יעקב נתן אנשי"ן שלי"טא

לדיבור, שכאשר אין מאיר המחשבה והמוח צריך פשוט ולומר תיבות התפילה ולנסות להתחבר לפירושן הפשוט, לא לחכות ולצפות על התעוררות המחשבה והלב, אלא פשוט לומר התיבות הקדושות במתינות ופירוש המילות.

תתחיל ביובש וקירור: "ברות אתה ה' אלקינו מלך העולם, אשר קדשנו במצוותיו וציונו להדליק נר חנוכה", תמשיך כך גם ברכת "שעשה נסים", אל תצפה להתעוררות, אלא תמשיך את מחשבתך לתיבות הקדושות היוצאים מפיה, ובהתבוננות פשוטה ביותר ניתן להבין כמה חיות אפשר להמשיך מאמירת הברכות ו"הנרות הללו", לרוב האנשים אין פנאי אפילו לשמוע מה שהם אומרים מרוב שעסוקים לחתור במחשבתם האם יש להם התלהבות או לא...

תמשיך לומר בניחותא זמירות חנוכה: "אנא בכח גדולת ימינך תתיר צרורה", והרי זה אמיתית פירוש המילות - להתיר את הקשר העמוק והקשה שלי לטבע ולקירור, אבי שבשמים "אנא בכוח גדולת ימינך" בכוחך ובחסדך הגדול "תתיר צרורה!", הא גופא - נתקש שירחם עליך במצבך, "קבל רינת עמך שגבינו טהרונו

הגדול והמופלא של נר חנוכה, השי"ת מרחם עלינו ומרפא את חלינו עם המצוות הקדושות 'צונו להדליק נר חנוכה', השי"ת יורד לבקר אותנו.

נתאר לעצמינו בחור או אברך שוכב בבית הרפואה ואין ביכולתו ללכת לקבל פני הצדיק, והיה כאשר יודיעו לו שהנה בעוד כמה ימים יבוא לבקרך אחד מגדולי מאורי הדור, בוודאי יכין את החדר ואת עצמו כפי יכלתו כראוי לכבודו של המבקר, אך אם הוא במצב של חולי גדול הי"י שלא יכול להתכונן כלל, האם גלל כן לא יבוא לבקר? אדרבה אז יבוא לבקר ביתר שאת ובלי הבדל למצב של ההכנה שלו.

וכי יש לך "הידור" גדול של "למטה מעשרה טפחים" כמונו? שכבר ניתנה לנו מצוה יקרה זו, ועדיין אנו עומדים ומשתוממים לקראת האי מצוה רבא ויקרא... הלב סתום והמוח אטום...

על כן בראשונה נשנן לעצמינו שזהו הארת נרות חנוכה, השי"ת בא לבקר אותנו במצב של חולי הנפש הגרוע ביותר, להאיר אותנו בידיעה זו גרידא: השי"ת אתי עמי במצב שלי!

וכך נישג להדלקת הנרות ברוגע ובטוב לבב, בתמימות ובפשיטות לקיים מצוות בוראנו כמו שכתבו בשו"ע לקחת כוסית ולהכניס לתוכו שמן ופתילות - האמת שבשו"ע מבואר ששמן הוא רק מצוה מן המובחר אך ב"ה כולנו זוכים כהיום להיות מן המהדרין ומהדרין מן המהדרין - לברך בפשיטות אשר קדשנו במצוותיו וצונו להדליק נר חנוכה, 'שעשה נסים לאבותינו בימים ההם בזמן הזה', כך בתמימות ובפשיטות!

זה השמחה שלנו! הן הן תקוותינו והן הן שמחתנו! בידיעה בהירה שדייקא לנו ניתן האי אור בהיר! נשמח ונגיל בזה גופא!

זאת ועוד יש להתבונן, כי אצל ההמון מקובל שישנם ב' מיני מצאות.

יש שהאדם מתעורר ומתלהב בהתלהבות דקדושה, ויש שהאדם נמצא במצב של קרירות ושינה, עושים את מה שמחוייבים לעשות, וכואב הלב למה שישנם...

אמנם רביה"ק לימד אותנו יסוד מוסד אשר צריך ללוות אותנו בכל מצב ובכל זמן, והוא ההתחברות ל"נקודת האמת", להתחבר בתמימות ופשיטות לקדושת המצוה, שאילו אדם קר עיניו ומותש - בגשמיות וברוחניות - יש לו להתחבר לנקודת האמת ע"י שיביט בסידור ויאמר הברכות בפשיטות, בלי מוחין ובלי התלהבות, אך בהתחברות לאמת שזה מה שאני מחוייב כעת לעשות, זה מה שבוראי ויוצרי ציוני כעת.

רביה"ק אומר זאת לגבי תפילה בלשון "לקשר המחשבה

## אפילו האדם קר עיניו ומותש, הלב סתום והמוח אטום... יביט בסידור ויאמר הברכות בפשיטות, בלי מוחין ובלי התלהבות, אך בהתחברות ל'האמת' שזה מה שאני מחוייב כעת לעשות...

נורא, רבש"ע אני מגושים טובע בטיט היון - רחם נא עלי לשגבינו ולטהרונו! וכן הלאה.

ואם נשכיל על דבר אמת לעשות המצוה בתמימות ובפשיטות ולא נצפה בכליון עיניים להתלהבות והתעוררות הלב, נזכה למה שרביה"ק אומר שם שזה בעצמו יעורר אותנו, ואז אינו התעוררות של מוחין ואורות שבאים סחור סחור בלי אחיזה, אלא הם מוחין אמיתיים שבאו ע"י דיבורים קדושים של דיבורי תפילה ותחנונים להשי"ת, מתוך זמירות ושירות ותשבחות, וכן הלאה.

ונסכם בקצרה: נקודה אחת שהיא גופא המצוה של חנוכה, שניתנה לאנשים מעוטי ערך ושפלים במצב שפל, וממילא במקום שיהיה לנו חלישות הדעת, צריך שיהיה לנו שמחה שב"ה ניתן לנו מתנה יקרת ערך זו, ושניתן שבמקום לחשוב על התלהבות והתעוררות עלינו להתחבר לנקודת האמת, לתמימות ופשיטות, והוא נקודה נצרכת לכל המצוות והעבודות.

יהי רצון שנזכה לקיים המצוות בשמחה ובתמימות, וה' יזכינו במתנת חנים שיאירו המוחין ונזכה לכל האורות הקדושות אמון ואמן.



קו הטלפון לכלל חסידי ברסלב, משמיע דבר ה' ברמה בשז ותעצמות, קול חוצב להבות אש, מפי חסידים ואנשי מעשה, אמרות טהרות מנודרי דצדיקיא, שמעו ותחו ופסחם.

**שיעורי הכנה והורכה בעבודת ימי חנוכה הקדושים**

שיעורים חודשיים, 24 שעות ביממה, כשלוחה 1 משנים הקדושים בשלושה ימים 28:3

**כבר עברתי עשרות 'רענוכה' כחיי, אני כבר לא כחוד צעיר שמרגיש ומתלהב כשמנעתי י"ט מדוע אממך שזשנה בחנוכה כן אובח למשה מידה, ל'התחברות' ולאור אמות?**

בעלגיע

323.808.1775

ענגלאנד

0330.390.0487

ארה"ק

02.560.7387

אמעריקא

646.585.2985

הנה הגם שבאמת צריכים הכנה לדבר מצוה, אך שאלה זו במקומה נשאלת אף למי שכן הציף עצמו בהכנה דרבה, אך שלפי ריבוי השלבים היה מצפה להתלהבות יתר מופלא רום מעלה שיופיע עליו, שישתפך ליבו בקרבת ה' ואור הגנוז המאיר בימים אלו, אך במציאות אינו מרגיש התלהבות והתעוררות כל כך.

וביתר שאת מתעוררת שאלה זו אצל אנ"ש חסידי ברסלב, כי כפי שלימדנו רביה"ק הרי זמן הוא זמן, וכמו לגבי תפילה שאפילו מי שמרגיש שעדיין אין לו מוחין להתפלל וחפץ ללמוד עוד דף גמרא או ספר חסידות, אך בהגיע זמן הנגף החמה - ומי מדבר על זמן קריאת שמע או זמן תפילה - צריכים לעמוד ולהתפלל, וכמו כן בכל המצוות, בהגיע זמנן אין העת להתמהמה, כך גם במצות הדלקת נרות חנוכה, הגם שהימים קצרים ולפעמים יש הרגשה - לכאורה נכונה - שאיננו מוכנים לקיים המצוה, אך בהגיע זמן צאת הכוכבים יש לקיים המצוה כאשר ציונו בוראנו יתעלה.

מה יעשה האדם במצב כזה.

ובכן עלינו להזכיר את עצמינו הדברים הידועים - אך איננו שמים על לב לקבלם באמת. אנחנו אכן טובעים ביון מצולה של חכמת יוון - כמו שמורינו הרה"ק רבי נתן ז"ע אומר שעל כן נקראת "חכמת יוון" כי הוא מלשון טיט היון - אנו מודבקים בטיט הישנונית בחכמת הטבע, בקרירות המקפת אותנו מכל צד, למטה מעשרה טפחים בהידור רב... אך במקום להתאנח ולשקוע בקרירות, אסור לנו לשכוח! דווקא לאנשים כמונו ניתנו נרות החנוכה, ולאנשים הטובעים בגלות, אנשים חולי הנפש כמונו, דווקא אנו זוכים לביקור חולים מאתו יתברך שיוור אלינו למצב שלנו למטה מעשרה טפחים.

הרי מובא בכל הספה"ק על נרות החנוכה שמצוה להניחה למטה מעשרה טפחים, הוא סוד שהשי"ת יורד למצבינו השפל, ברשות הרבים אחיזת החיצונים, מורינו רבי נתן ז"ע מגדיר (ליקו"ה השמחת הבורך ה"ד) שזה בחינה של ביקור חולים, ומבאר שם עפ"י מאמר רביה"ק שגם בנסיעה לצדיק יש ב' אופנים, יש אופן שנוסעים אל הצדיק, ויש אופן שהצדיק רואה שמרוב הריחוק אי אפשר לבוא אליו אז הוא בא אלינו, כמו כן כביכול השי"ת בעצמו יורד אלינו ומבקר אותנו במקום הרחוק שאנו נמצאים, וכל זה נעשה ע"י הדלקת נרות חנוכה, כי "נר" עולה בגימטריא שלשת היחודים הגבוהים, של הו"ה אלקים, הו"ה אה"ה, והו"ה אד"ה, וזהו החידוש

<p>על השבט זכר מודר <b>אורי</b> קרית טאטם</p> <p><b>שיעור אייזנצווייג</b></p> <p>שבתם 1000 גליות</p> <p>לרגל שמחת נישואי בנו למז"ט יטלא ה' כל משאלות לב לשבח</p>	<p>על השבט זכר מודר <b>אברהם</b> יעקב שפירא ה"ר יושלים</p> <p><b>שיעור יעקב שפירא</b></p> <p>שבתם 500 גליות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט יטלא ה' כל משאלות לב לשבח</p>	<p>על השבט זכר מודר <b>אריאל</b> שפירא ה"ר יושלים</p> <p><b>שיעור אריאל</b></p> <p>שבתם 500 גליות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט יטלא ה' כל משאלות לב לשבח</p>
<p>על השבט זכר מודר <b>אלימלך</b> שפירא ה"ר יושלים</p> <p><b>שיעור אלימלך</b></p> <p>שבתם 500 גליות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט יטלא ה' כל משאלות לב לשבח</p>	<p>על השבט זכר מודר <b>אריאל</b> שפירא ה"ר יושלים</p> <p><b>שיעור אריאל</b></p> <p>שבתם 500 גליות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט יטלא ה' כל משאלות לב לשבח</p>	<p>על השבט זכר מודר <b>אריאל</b> שפירא ה"ר יושלים</p> <p><b>שיעור אריאל</b></p> <p>שבתם 500 גליות</p> <p>לרגל שמחת הולדת בתו למז"ט יטלא ה' כל משאלות לב לשבח</p>